ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỘ ĐỘ

Số:      /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hộ Độ, ngày   06 tháng 6  năm 2024

V/v trả lời xác minh lưu trữ hồ sơ

khai sinh.

 Kính gửi: UBND xã Diễn Kỳ, huyện Diễn Châu, tỉnh Nghệ An.

Ngày 06/6/2024, UBND xã Hộ Độ nhận được văn bản số 45/UBND-TP, ngày

06/6/2024 của UBND xã Diễn Kỳ về việc kiểm tra, xác minh việc lưu giữ hộ tịch

của công dân

Họ và tên : Ngô Sỹ Hải, sinh ngày: 10/10/1979

Dân tộc: Kinh                    Quốc tịch: Việt Nam

Nơi sinh: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Quê quán: xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Họ và tên cha: Ngô Sỹ Hoài,  sinh năm 1947

Dân tộc: Kinh                    Quốc tịch: Việt Nam

Họ và tên mẹ: Lê Thị Luân,  sinh năm 1933

Dân tộc: Kinh                    Quốc tịch: Việt Nam

Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Hộ Độ, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh

Sau khi nhận được văn bản của UBND xã Diễn Kỳ, UBND xã Hộ Độ đã

phân công công chức Tư pháp – hộ tịch xã Hộ Độ kiểm tra, xác minh nội dung

văn bản của UBND xã Diễn Kỳ.

Qua kiểm tra dữ liệu trên phần mềm hộ tịch điện tử và các sổ khai sinh

trước đây còn lưu trữ tại UBND xã Hộ Độ, thì hiện tại UBND xã chỉ còn lưu trữ

được các sổ đăng ký khai sinh từ năm 1999 đến nay và qua kiểm tra thì không

có thông tin về trường hợp khai sinh của ông Ngô Sỹ Hải.

Tuy nhiên, qua xác minh thực tế thì ông Ngô Sỹ Hải trước đây sinh ra và

lớn lên tại xã Hộ Độ.

Vì vậy, UBND xã gửi văn bản trả lời cho UBND Diễn Kỳ được biết để

UBND xã có căn cứ hướng dẫn công dân thực hiện các thủ tục liên quan.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Hoàng Hải Đường

		duonghh.lh@hatinh.gov.vn
	2024-06-07T11:05:47+0700

		chutich.hodo@hatinh.gov.vn
	2024-06-07T15:51:55+0700

		2024-06-07T15:52:58+0700